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توصیه جنجالی کلانتری و ترفند جدید خالی کردن حساب!
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اهدای کت پشت چراغ قرمز!

 تصویری از یک راننده که کتش را به فــردی هدیه داده در 
شبکه های اجتماعی دست به دست شد. ماجرا از این قرار بود که 
مردی  پشت چراغ قرمز وقتی می بیند فردی که در حال اسپند دود 
کردن است در هوای سرد لباس مناسبی ندارد از خودرواش پیاده 
می شود و کتش را به او هدیه می دهد. کاربران زیادی از کار این 
اهدا کننده که صورتش هم در تصویر مشخص نیست قدردانی 
کردند. کاربری نوشت: »چقدر خوبه که یاد بگیریم خودمون از 
همدیگه حمایت کنیم و منتظر بسته های معیشتی برای دهک های 
پایین نباشیم.« کاربر دیگری نوشت: »کاش شبکه های اجتماعی 
مون پر بشه از این خبرهای خوب و حال خوب کن.« کاربری هم 
نوشت: »خدا کنه پولدارهای کشورمون که شاسی بلند سوار می 
شن از منش این آقا یاد بگیرن و به فکر همنوعان شون هم باشن.«
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توصیه جنجالی کلانتری!

توصیه عیسی کلانتری، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست 
برای کاهش مصرف انرژی خیلی زود در شبکه های اجتماعی 
دست به دست شد و واکنش های زیادی را هم به همراه داشت. 
البته پیش از این هم برخی از اظهار نظرهای کلانتری بسیار 
جنجالی شده بود. او آلودگی هوای این روزهای کشور را مصرف 
زیاد انرژی دانسته و گفته است: »مردم باید برای کاهش 
مصرف انرژی همکاری کنند. دمای ۲۴ درجه برای زندگی کردن 
مردم در خانه کافی است، ولی مردم در خانه می خواهند لخت 
شوند و دما را افزایش می دهند.« کلانتری در پایان هم به مردم 
توصیه کرده که در رختخواب لخت شوند، دراتاق نشیمن لباس 
بپوشند. کاربری نوشت: » این که ما به دلایل مختلف مصرف 
بالایی در انرژی  داریم درست ، اما کاش به جای این توصیه ها 

به دنبال این بود که مازوت سوزی رو کم کنه.« 
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 صیغه کودکان؛ ترفندی برای خالی کردن حساب!

»بچه هایی)دختر( که ما در اختیار آقایون قرار می دیم بیشتر 
بدسرپرست هستند و سنشون از 11 تا 15 سال است. از لحاظ 
شرعی جناب عالی هیچ گناهی مرتکب نمی شید چون از حد تکلیف 
گذشتند. فقط مراقب باشید چون عامه  مردم بسیار حساس 
هستند روی این موضوع.« »مطمئن باشید کودکان رامی هستند.« 
آن چه خواندید محتوای تکان دهنده  ای از تصویر صفحه چت یک 
مشتری و ادمین کانالی بود که در زمینه صیغه یابی فعالیت می کند. 
تصویری که اکنون در شبکه های اجتماعی دست  به دست می شود 
و واکنش های بسیاری را به دنبال داشته و احساسات زیادی را 
برانگیخته است. با این حال معاون اجتماعی پلیس فتا اهدافی 
مانند کلاهبرداری را در پس کانال های همسریابی و صیغه یابی 
اعلام کرده است. برخی از کاربران هم این گونه چت ها را ساختگی 

و برای خالی کردن حساب طعمه های شان دانسته اند.
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روش شهرداری تهران برای مقابله با آلودگی!

در حالی که شاخص آلودگی هوای تهران طی روزهای متوالی از 
160 بالاتر رفته و برای همه شهروندان ناسالم شده، اقتصاد 
آنلاین گزارش داده که شرکت کنترل کیفیت هوا در اقدامی 
عجیب تعداد زیادی از دستگاه های سنجش آلودگی هوا به ویژه 
در نقاط قرمز را از دسترس خارج کرده تا معلوم نشود در شهر چه 
خبر است! کاربران زیادی از این کار شهرداری که به نوعی باعث 
گول زدن مردم و امکان به خطر افتادن جان آن ها می شود انتقاد 
کردند. کاربری نوشت: »بعضی از مسئولان در حد بچگی های ما فکر 
می کنن که آشغالا رو زیر فرش قایم می کردیم و به خیال خودمون 
 کسی نمی فهمید!« کاربر دیگری نوشت: »باید با اون کسی که 
می خواسته با این ایده مردم رو از آلودگی هوا آگاه نکنه برخورد 

بشه تا دیگه کسی هوس مخفی کاری به سرش نزنه.«

ــان 25 درصـــدی پالایش یکم، وضعیت عجیب 	  زی
دارایکم!

گفتنی است دولت در تابستان امسال سهام خود در چهار 
شرکت پالایشی را به عامه مردم فروخت اما خریداران این 
واحدها اکنون بعد از حدود چهارماه شاهد زیان 25 درصدی 
به دلیل خرید سهام از دولت بوده اند! صندوق پالایش یکم که 
به قیمت هر واحد 10 هزار تومان به مردم فروخته شده است 
دیروز در قیمت 7500 تومان معامله شد که به معنی 25 
درصد ضرر است. البته ارزش ذاتی این صندوق 7200 تومان 
است که چشم انداز صندوق را ضعیف تر از قبل کرده است.  
وضعیت دیگر صندوق دولتی یعنی دارایکم که اردیبهشت 
امسال عرضه شد هم اصلا خوب نیست. بازدهی این صندوق 
بسیار کمتر از بازار و حتی سهام منفرد موجود در صندوق بوده 
است. هم اکنون این صندوق حدود 30 درصد کمتر از ارزش 
ذاتی معامله می شود که موجب اعتراض سهامداران هم شده 
است.متاسفانه بر خلاف تمام صندوق های سرمایه گذاری که 
دقیقا در حوالی ارزش ذاتی خود معامله می شوند، صندوق 
 های دولتی انحراف بسیاری از این قیمت دارند و موجب 
بی منطق شدنِ روندها در این صندوق شده است. غیرمنطقی 
شدن روندها و تحلیل ناپذیری صندوق های دولتی ناشی از 
حضور تعداد زیادی از سهامداران عام و ناآشنا به بورس است 
که لزوم حضور فعال سازمان بورس از این صندوق ها را آشکار 
می کند اما مدیران بورس در این خصوص بی توجه هستند. 
البته وضعیت فاجعه بارتر مربوط به سهام عدالت استانی در 

روش غیرمستقیم است.

سهام عدالت و فقدان آشکار بازارگردانی	 
متاسفانه وضعیت در خصوص افرادی که سهام عدالت 
خــود را به روش غیرمستقیم مدیریت می کنند شبیه 
صندوق های دولتی و البته بسیار فاجعه بارتر است. 
در این صندوق ها نیز به علت حضور عامه مردمِ ناآشنا 
به بورس و بازارهای مالی، سهام برخی استان ها افت 

شدید قیمت پیدا کــرده اســت. مسئله بدتر قفل شدن 
فروش  صف  در  استانی  عدالت  سهام  نمادهای  همه 
است به نحوی که به هیچ وجه امکان فروش سهام وجود 
ــدارد و عملا سهام عدالت نقدشونده نیست. تعداد  ن
زیــادی از حــدود 30 میلیون سهامدار عدالت به روش 
غیرمستقیم حاضرند سهام خود را در هر قیمتی بفروشند 
اما خریداری وجود ندارد. در این شرایط لازم است که 
دولت و بازارگردان ها، اولا گره های معاملاتی را رفع و 
سهام را نقد شونده کنند. ثانیا لازم است با دخالت موثر 
و هوشمندانه از منافع حدود 30 میلیون نفر سهامدار 
حمایت کنند. اما این اتفاق رخ نــداده و سهام عدالت 
استانی همگی صف فروش هستند و در صف فروش هم 
خریداری ندارند. این در حالی است که کلیت بورس 
متعادل شده است و سهم های سرمایه پذیر هم وضعیت 

متعادلی دارند اما شرکت مادر نقدشونده نیست.

چــرا سهام عدالت و صندوق هــای دولتی استثنا 	 
هستند؟

ــی و ســهــام عــدالــت  ــت ــدوق هـــای دول ــن انــحــراف جـــدی ص
از ارزش ذاتــی ) nav  ابطال( در حالی است که این پدیده 
کاملا بدیع است و در خصوص هیچ کــدام از صندوق های 
قــابــل معامله مشاهده نــشــده اســـت. مثلا هــم اکــنــون در 
بــورس کافی است گــروه صندوق های قابل معامله را باز و 
نمادهای مختلف مثل کاریس، سرو، آگاس، مدیر، یاقوت و 
کمند را ملاحظه کنید. صندوق ها دقیقا روی ارزش ذاتی 

معامله می شوند و هیچ گاه انحراف از ارزش ذاتــی بیشتر 
ــد نمی شــود که به سرعت جبران می شــود.   از چند درص
علت این موضوع آن است که اولا این صندوق ها متولی دارند و 
ثانیا سهامداران آن ها عمدتا حرفه ای هستند. اما در خصوص 
صندوق های دولتی اولا متولی دولــت است و ثانیا عمده 
سهامداران افراد کم تجربه هستند که صرفا به دولت اعتماد 

کرده اند و سهام دولتی خریده اند. 

3 کار فوری که دولت باید انجام دهد	 
در خصوص سهام عدالت هم که عملا یک صندوق سرمایه 
گذاری است و فارغ از ارزش سهام موجود در آن ارزش دیگری 
ندارد وضعیت همین گونه است چرا که اولا متولی دولت است 
و ثانیا سهامداران آن عامه مردم هستند که صرفا می خواهند 
سهام خود را بفروشند و شناختی از بورس و ارزش واقعی سهام و 
... ندارند. به نظر می رسد دولت در خصوص وظایف خود درباره 
صندوق های عرضه شده و همچنین سهام عدالت بی توجه 

است و گرنه باید به سرعت سه کار مهم انجام دهد:
تا رسیدن به ارزش ذاتی مورد حمایت قرار دهد. 1 صندوق های دارایکم و سهام عدالت برخی  استان ها را 
در خصوص پالایش یکم، تا حد امکان از سهم های  پالایشی حمایت کند تا زیان مردم کنترل شود. 2
ــی کــردن  ــرای ــان بـــورس بـــرای اج ــازم دستورالعمل های رفع گره معاملاتی و بازارگردانی 3 بــا فــشــار بــر س
موثر در سهام عدالت، این سهام را ابتدا نقدشونده کند و 

سپس به ارزش ذاتی برساند.

 زیان 25 درصدی پالایش یکم، معامله دارایکم 30 درصد کمتر از ارزش ذاتی و قفل شدن سهام عدالت استانی، خریداران و مالکان سهام دولتی 

را با زیان سنگین مواجه کرده است 

نقره داغ خریداران سهام دولتی! 

جواد غیاثی - بازار سرمایه کشور که هفته جاری را با افت سنگین بیش از 3 درصدی آغاز 
کرده بود در معاملات دیروز شاهد تعادل در کلیت بازار بود. با این حال خریداران سهام 
دولتی و دارندگان سهام عدالت همچنان درگیر مشکلات متعدد هستند؛ یا شاهد زیان 
هستند یا امکان فروش سهام خود را ندارند! خریداران صندوق پالایش یکم با زیان 25 تا 
30 درصدی نقره داغ شده اند و خریداران دارایکم هم مجبورند سهام خود را 30 درصد زیر 

قیمت بفروشند تا خریداری پیدا شود. اما وضعیت در سهام عدالت از این هم وحشتناک تر 
است.به گزارش خراسان، دیروز بازار سرمایه کشور بعد از افت ابتدایی به مرور تقویت شد تا 
همه شاخص ها به محدوده صفر تابلو برگردد و حتی اندکی )به اندازه یک دهمِ درصد( مثبت 
شوند. گروه پتروشیمی جزو گروه هایی بود که بیش از همه از شاخص حمایت کرد اما گروه 

پالایشی همچنان نزولی بود تا زیان صندوق پالایش یکم به 25 درصد برسد.

99073980


